Në nenin 15 të “Rregullores për procedurat e blerjes se energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve ne rrjetet e shpërndarjes dhe të transmetimit dhe për blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike për të siguruar përmbushjen e detyrimeve te shërbimit publik”, shtohet paragrafi me përmbajtjen:
         Në rastin e përsëritjes së procesit, procedura të zhvillohet i njëjtë me atë fillestar dhe procedura të përsëritet aq herë sa është e nevojshme për arritjen e qëllimit, blerjes së sasisë së nevojshme të energjisë.
         Procesi mund të konsiderohet i vlefshëm dhe me një ofertë të vlefshme.
